



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

K/S ERHVERVSPARK AALBORG (K/S ERHVERVSCENTER LINDHOLM, NØRRESUNDBY)

FILOSOFGANGEN 3, 2. TH., 5000 ODENSE C

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

25. REGNSKABSÅR

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 16. marts 2018**

Brian Guldbæk

CVR-NR. 24 25 21 40

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	K/S Erhvervspark Aalborg (K/S Erhvervscenter Lindholm, Nørresundby) Filosofgangen 3, 2. th. 5000 Odense C
	CVR-nr.: 24 25 21 40 Stiftet: 1. oktober 1993 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Daglig ledelse	Poul Friis-Topholm Henrik Bruun
Komplementar	Erhvervscenter Lindholm, Nørresundby ApS
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Erhvervsfilial Roskilde Algade 16 4000 Roskilde

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er drift og udlejning af ejendomskomplekset beliggende Troldholm, Bejlerholm og Stenholm, Nørresundby. Ejendomskomplekset er udlejet til erhvervsvirksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke sket ændringer i selskabets aktivitetsområder i regnskabsåret.

Selskabets ejendom er fortsat til salg gennem mægler. Udbudsprisen er pt. 31,6 mio. kr.

Selskaber har realiseret et overskud på 1.295 tkr. mod 678 tkr. sidste år. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.883.077	1.304.649
Af- og nedskrivninger.....		-500.616	-522.692
DRIFTSRESULTAT		1.382.461	781.957
Andre finansielle indtægter.....		42.559	35.824
Andre finansielle omkostninger.....		-130.202	-139.700
ÅRETS RESULTAT		1.294.818	678.081
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Udloddet i året.....		1.000.000	975.000
Overført resultat.....		294.818	-296.919
I ALT		1.294.818	678.081

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		15.888.875	16.389.491
Materielle anlægsaktiver.....	1	15.888.875	16.389.491
ANLÆGSAKTIVER.....		15.888.875	16.389.491
Tilgodehavende hos lejere.....		41.421	0
Periodeafgrænsningsposter.....		17.087	21.760
Tilgodehavender.....		58.508	21.760
Likvider.....		1.505.436	959.790
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.563.944	981.550
AKTIVER.....		17.452.819	17.371.041
PASSIVER			
Kommanditistindbetalinger.....		3.786.000	3.786.000
Overført overskud.....		2.424.558	2.129.740
EGENKAPITAL.....	2	6.210.558	5.915.740
Nordea Bank Danmark A/S, opr. 1.000.000 kr.....		768.564	797.793
Nordea Kredit, opr. 9.009.000 kr.....		7.059.965	7.661.461
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	7.828.529	8.459.254
Kortfristet del af langfristet gæld.....	3	627.725	625.999
Anden gæld.....		2.714.760	2.302.363
Periodeafgrænsningsposter.....		71.247	67.685
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.413.732	2.996.047
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		11.242.261	11.455.301
PASSIVER.....		17.452.819	17.371.041
Eventualposter mv.....	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....	5		
Medarbejderforhold.....	6		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Materielle anlægsaktiver			1
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2017.....		28.208.258	
Kostpris 31. december 2017.....		28.208.258	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....		11.818.767	
Årets afskrivninger		500.616	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....		12.319.383	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		15.888.875	

	Kommanditist- indbetalinger	Overført overskud	I alt	2
Egenkapital 1. januar 2017.....	3.786.000	2.129.740	5.915.740	
Forslag til årets resultatdisponering.....		294.818	294.818	
Egenkapital 31. december 2017.....	3.786.000	2.424.558	6.210.558	

Selskabskapitalen er i årets løb forøget med 294.818 kr. og andrager pr. 31. december 2017 6.220.558 kr.

Selskabskapitalen er tegnet af 10 kommanditister.

Restindskudsforpligtelsen udgør 10.000 kr.

Langfristede gældsforpligtelser	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	3
Nordea Bank Danmark A/S, opr. 1.000.000 kr.....	825.715	797.793	29.229	637.314	
Nordea Kredit, opr. 9.009.000 kr...	8.259.538	7.658.461	598.496	4.665.619	
	9.085.253	8.456.254	627.725	5.302.933	

Eventualposter mv.					4
Ingen.					

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****5**

Til sikkerhed for gæld til Nordea Kredit 7.658 tkr. og Nordea Bank Danmark 798 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 15.889 tkr.

Til sikkerhed for engagement med Nordea Bank Danmark er afgivet følgende:
Pantebreve 6.825.000 kr. i ejendommen Troldholm, Bejlerholm og Stenholm, Nørresundby, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 15.889 tkr.

Medarbejderforhold**6**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:
2 (2016: 2)

Selskabets ansatte omfatter ledelsen, som har modtaget 66 tkr. i vederlag.

Bygninger.....	50	0

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.
